Gesetzblatt Teil III Nr. 20 — Ausgabetag: 26. Juli 1961

249

s
Art Nummer

Ausgabe

Gruppe

Titel des Standards

Verbind-
lichkeit
aufge-
hobfen ab

Register-
Nummer

Léschung Verbindlichkeits-
bestdtigt erkldrung
am verdffentlicht

3

4

6

7

8 9

DK 667.622 Farbkorper. Pigmente

TGL 3340

DK 687.9 Biirstenwaren
TGL 3145—56

TGL 3146—56

DK 697 Anlagen fiir Heizung, Lii

TGL 5500

6.57

1956

1956

11.58

416

546

546

516

Widerspruch steht zu der
giiltigen Preisanordnung
Nr. 1389.

Ersatz:

Bis zur Bestétigung des
sich in Ausarbeitung
befindlichen Standard-
Entwurfes, Ersatz fiir
TGL 4266 Ausg. 10.60,
gilt fiir ,,Elektrodenkoks*
die Preisanordnung

Nr. 1389.

Anorganische Pigmente;
Eisenoxyde
(Ersetzt durch TGL 3340
Ausg. 5.61)

Haushalt- und Saalbesen
(Ersetzt durch TGL 3145
Bl 1 Ausg. 5.61 fiir
Haushaltbesen
und TGL 3145 B1. 2
[in Vorbereitung] fiir
Saalbesen)

Hof- und Straflenbesen
(Ersetzt durch TGL 3146
Ausg. 5.61)

ftung und Kiihlung

Warmwasser- und Nieder-
druckdampf-Heizungs-
anlagen; Heizkorper aus
keramischen Werkstoffen
(Ersetzt durch TGL 5500
Bl 1 Ausg. 5.61)

1.11.61

1.11.61

1.1.62

1.11.61

Berichtigungen von DDR-Standards

3340

3145

3146

5500

23.5.61 AONr. 52
V. 5.7.1957

(GBI 1I S. 226)

23.5.61

J

| AONTr. 46

{ v.28.12.1956
mGBI. 1T 1957
S. 26)

23.5.61

AO Nr. 68
v. 31. 1. 1959
(GBLII S. 62)

23.5.61

/%

Art Nummer

Ausgabe

Gruppe

Titel des Standards

Regisier—
Nummer

Berichti-

gun
bestéitlggt
am

Die vorzunehmende Berich-
tigung ist aus dem Mit-
teilungsblatt ,,Standardisie-
rung“ zu entnehmen

6

7

8

7117
Blatt 2

TGL

TGL 7796

8.60

1.61

323

535

Kilteverdichter; Kolben-
verdichter, offene Bauart,
V-Anordnung, ein- und
zweistufig, einfach-
wirkend, Wechselstrom-
prinzip, Nenn-Hub-
volumen iiber 100 bis
1600 m3/h

Spanplatten, Abmessungen

7117/2

7796

23.5.61

23.5.61

14/61

14/61



