Art	s Nummer	Ausgabe	Gruppe	Titel des Standards	Verbind- lichkeit aufge- hobfen ab	Register- Nummer	Löschung bestätigt am	Verbindlichkeits- erklärung veröffentlicht
1	2	3	4	5	6	7	8	9
7				Widerspruch steht zu der gültigen Preisanordnung Nr. 1389. Ersatz: Bis zur Bestätigung des sich in Ausarbeitung befindlichen Standard-Entwurfes, Ersatz für TGL 4266 Ausg. 10.60, gilt für "Elektrodenkoks" die Preisanordnung Nr. 1389.		**************************************		
DK 66'	7.622 Farbkörp	er Piamenta					1	
TGL	3340	6.57	416	Anorganische Pigmente; Eisenoxyde (Ersetzt durch TGL 3340 Ausg. 5.61)	1. 11.61	3340	23. 5. 61	AO Nr. 52 V. 5. 7. 1957 (GBl. II S. 226)
DK 68	7.9 Bürstenwar	· on			r ;			-
TGL	3145—56	1956	546	Haushalt- und Saalbesen (Ersetzt durch TGL 3145 Bl. 1 Ausg. 5.61 für Haushaltbesen und TGL 3145 Bl. 2 [in Vorbereitung] für Saalbesen)	1.11.61	3145	23. 5. 61	AO Nr. 46 V. 28. 12. 1956 GBI. II 1957 S. 26)
TGL	3146—56	1956	546	Hof- und Straßenbesen (Ersetzt durch TGL 3146 Ausg. 5.61)	1. 1. 62	3146	23. 5. 61	
DK 69	97 Anlagen für	Heizung, Lü	ftung und k	Kühlung		> ,		
TGL	5500	11.58	516	Warmwasser- und Nieder- druckdampf-Heizungs- anlagen; Heizkörper aus keramischen Werkstoffen (Ersetzt durch TGL 5500 Bl. 1 Ausg. 5.61)	1. 11.61	5500	23. 5. 61	AO Nr. 68 V. 31. 1. 1959 (GBl. II S. 62)

Ι!

/ %

Berichtigungen von DDR-Standards

Art	Nummer	Ausgabe	Gruppe	Titel des Standards	Register- Nummer	Berichti- gung bestätigt am	Die vorzunehmende Berich- tigung ist aus dem Mit- teilungsblatt "Standardisie- rung" zu entnehmen	
1	2	3	4	5	6	7	8	
TGL	7117 Blatt 2	8.60	323	Kälteverdichter; Kolbenverdichter, offene Bauart, V-Anordnung, ein- und zweistufig, einfachwirkend, Wechselstromprinzip, Nenn-Hubvolumen über 100 bis 1600 m ³ /h	7117/2	23. 5. 61	14/61	
TGL	7796	1.61	535	Spanplatten, Abmessungen	7796	23. 5. 61	14/61	